2. Ex innocentia grata: gratiae, Aug.: ex innocentiae gratia, impress. GRIAL.

*Ib.* Anteponitur. Post haec verba interuiciuntur quaedam in codic. Val., et Compl., quae aliena esse, locus Augustini interruptus, et alii libri mss., et impressi, a quibus absunt, satis ostendunt: et si quid in eis sani est, paulo post repetitur. Quae tamen hic referri nihil obfuerit: Iste autem filius Cain, qui vocatur Enoch, in cuius nomine condita est ciuitas, interpretatur dedicatio; impiorum enim dedicatio in hac vita fundata est. Enoch autem iustus ab Adam septimus et ipse dedicatio item dicitur. Sed translatus ostendit iustos (per quod ipse est septimus) in fine, hoc est in septimo millesimo annorum ab hac dedicatione terrenae ciuitatis abituros. De qua sententia paulo post hoc eodem cap., et in expositionibus Exod. c. 29. importune repetita, quid sentiamus, mox dicemus. GRIAL.

*Ib.* In Vulgata: Nonne si bene egeris, recipies: sin autem male, statim in fori-

bus peccatum aderit? Sed sub te erit appetitus eius, et tu dominaberis illius. De versione, quam sequitur Isidorus, vide commentar. ad Prudent. pag. 495. Codex Florent. 1. post anteponitur haec addit: *Quaeritur autem, cur Deus sacrificium Abel suscepit, et a sacrificio Cain oculos suos auertit, nisi quia non fuit charitas in Cain, et nisi esset charitas in Abel, non acciperet Deus sacrificium eius. Quum enim ambo obtulissent, ille de fructibus terrae, ille de fructibus ouium, nemo putet, quia Deus fructus terrae neglexit, et foetus ouium elegit. Non intendit Deus ad munus, sed in corde vidit, et quem vidit cum charitate offerre, ipsius sacrificium respexit. Quem vidit cum inuidia offerre, ab ipsius sacrificio oculos auertit.* Alia, quae hoc loco affert Grialius ex ms. Val., et Compl., in Flor. 1. extant n. 22., vbi de Henoch agitur. AREV.

3. Eidemque peccato: ei denique, Augustinus facili lapsu. GRIAL.

*Ib.* Post verbum dicentem alii addunt,

peccatorum cognoscentes, audirent Christum dicentem : *Non veni vocare iustos, sed peccatores ad poenitentiam* : tunc ad se conuerterent peccatum suum in confessione, sicut in Psalmo xl. scriptum est, medico dicentes : *Ego dixi, Domine, miserere mei: sana animam meam, quia peccaui tibi* : eidemque peccato, quamdiu in eorum corpore esset adhuc mortali, per spem gratiae liberi dominarentur . Psalm. 40. 5.  
Rom. 10. 9.

4. Nunc autem ignorantes Dei iustitiam, et suam volentes constituere, elati de operibus legis, non humiliati de peccatis suis, non quieuerunt; sed offenderunt in lapidem offensionis, et exarserunt iracundia, aduersus Christum: cuius opera videntes accepta Deo esse doluerunt .